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Socialdemokraterne ønsker på ingen måde at 
beskytte kriminelle ansøgere eller ansøgere med 
store restancer til det offentlige, men ønsker at 
leve op til internationale forpligtelser, herunder 
at sikre ansøgere en reel mulighed for at opnå 
dansk statsborgerskab. , 

Et tredje mindretal i udvalget (DF) vil redegø- 
re for sin stilling til lovforslaget ved 3. behand- 
ling. 

Et fjerde mindretal i udvalget (SF) vil redegø- 
re for sin stilling til lovforslaget ved 3. behand- 
ling. 

Et femte mindretal i udvalget (RV) vil redegø- 
re for sin stilling til lovforslaget ved 3. behand- 
ling. 

Efter Det Radikale Venstres opfattelse under- 
streger den seneste politiske udvikling i spørgs- 
målet om tildeling af indfødsret nødvendigheden 
af at få gennemført en grundig undersøgelse af 
den hidtidige praksis for ansøgning om og tilde- 
ling af statsborgerskab. 

Det Radikale Venstre finder det problematisk, 
at reglerne for, hvem der kan få indfødsret, fin- 
des i et cirkulære, som ikke undergår en bred de- 
mokratisk behandling blandt Folketingets parti- 
er og i folketingssalen. Det betyder, at afgørelser 
om, hvem der nægtes indfødsret, i realiteten ikke 

er underlagt nogen demokratisk kontrol eller of- 
fentlighed. 

Parlamentarisk forstærkes de eksisterende 
problemer af, at der blandt forligspartierne bag 
indfødsretscirkulæret er enighed om, hvem der 
ikke kan få indfødsret, men ikke om, hvem der 
kan. Det kan således blive partier uden for for- 
ligskredsen, der skal bære en lov igennem, hvis 
bagvedliggende forudsætninger, de ikke er enige 
i- 

Det Radikale Venstre beklager, at tildeling af 
statsborgerskab ikke længere foregår med den 
værdighed, som sådanne personspørgsmål bør 
behandles med. Vi finder det anstødeligt, at nog- 
le mennesker og deres personlige forhold skal 
udstilles i en lovgivning, som ikke længere lader 
sig behandle uden debat. 

Kristeligt Folkeparti, Tjööveldisflokkurin, 
Inuit Ataqatigiit og Siumut var på tidspunktet for 
tillægsbetænkningens afgivelse ikke repræsente- 
ret med medlemmer i udvalget og havde dermed 
ikke adgang til at komme med indstillinger eller , 
politiske udtalelser i tillægsbetænkningen. 

En oversigt over Folketingets sammensætning 
er optrykt i tillægsbetænkningen. Der gøres op- 
mærksom på, at et flertal eller et mindretal i ud- 
valget ikke altid vil afspejle et flertal/mindretal 
ved afstemning i Folketingssalen. 
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